回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 10 月

日 時 平成 28年 10月 1日(土) 19:00～20:40
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近

[広報部]武安・ 浜口  [防犯防災部]  野中・大網・瀬戸 [保健衛生部] 中村・

猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木  [管理

組合] 黒河  [ウェルシークラブ] 鈴木

１ 管理組合より

管理組合の９月理事会結果について報告あり。（自治会関連事項のみ記載）

１）物置の設置

  7 番館に続き 1 番館に 2 台設置した。（合計 3 台）今後、随時設置して行きます。

  収納物と数量は各物置に掲示し管理します。

２）バリアフリー化の対応

  6 番館から出された要望書について、スロープ設置などの議論を行った。

３）共用足洗い場等の水漏れ

7 番館漏水箇所の修理が済んだので、9 月 19 日から足洗い場の水道を使える様になりま

した。

４）パイプシャフト使用禁止のお願い

  既に「お願い」を配布済みですが、私物の撤去をお願いします。

その他の報告は「広報もくせい西」をご覧下さい。

２ 外部活動報告    会長より

１）南地区敬老会

  ９/１８南地区敬老会は８名の方が出席。副会長、厚生部にて対応しました。

２）南地区ふれあいまつり

  10 月 30 日に実施予定。詳細は各戸配布の案内をご覧ください。

  ９/２８実行委員会、１０/２９事前準備と当日対応は会長と副会長が行います。

  バザーへの供出物のご協力をお願いします。（詳細は回覧を参照下さい）

３）夕涼み会

    実施結果について次回役員会での報告をお願いしています。

  ４）防災協議会

    ９/２４に開催。（後述）

５）その他

  ・９/２３：防犯灯保守に対する補助金７，２００円を市に申請。

  ・９/２９：自治会交付金及び廃棄物減量等推進活動交付金１５１．４００円を受領。

  ・公民館の北西に防犯灯を設置する設置決定通知書を市から受領。

６）１０月の予定

  １０/１６：芋掘り大会

    １０/３０：南地区ふれあいまつり（10/29 事前準備と当日対応）

３ 防犯防災部より

  １）防災協議会

    ９月２４日に行われた防災協議会では防災訓練の結果報告などを協議した。

  ２）防災についてのアンケート

管理組合と自治会名で各戸にアンケートを実施します。

  ３）アルファ米

    支払いが済みました。

４ 保健衛生部より

  １）市内一斉美化清掃

    9 月 11 日（日）に行い、約２００名の方が参加されました。

    ご協力ありがとうございました。

  ２）不法投棄について

    ゴミ置き場への塗装缶やポリバケツなどの不法投棄が発生しています。

    ルールを守ってゴミ出しをする様お願いします。

５ 厚生部より

１）敬老イベントの饅頭

  70 歳以上の方で希望者に 53 個配布しました。

  ２）９/１８南地区敬老会

    8 名の参加がありました。送迎など問題無く対応出来ました。

  ３）認知症講座

    9/21 に 39 名の参加者で行われました。参加者からは好評でした。

  ４）赤い羽根共同募金と市社協募金

    募金の説明がありました。次回役員会（11/5）の時に集金します。

６ 文化体育部より

１）納涼大会収支報告

  予算は 985,300 円、実績は 919,344 円、差額（繰越）は 65,956 円でした。

２）10/16：芋掘り大会

    当日の分担と時間割などの説明がありました。申込みは１３８戸（２１９名）でした。

    詳細は「ウェルシー秋の芋掘り大会」のお知らせ（回覧）を参照ください。

    10 月 10 日の１０時から事前準備を行います、役員の方はご協力をお願いします。

７ 財務部より

  １）Ｈ28 年度上期決算報告

    ９月３0 日時点での上半期決算の報告がありました。

    （1）自治会費収入は予算３０２所帯に対し、途中入退会により３，６００円の増です。

    （2）支出は上期実績６６５、１５７円で、年度予算１，６９０，０００円に対して執行率

       39％です。

    （3）コピー代（集会所コピー機）は年度払いのため上期計上はありません。

    各部の活動費の請求が無いので、請求して下さい。

  ２）自治会会費の集金

    １０月～１２月分の集金をお願いします。11/5 に納金をお願いします。

８ 総務部より

 １）会員数は本日現在、２戸増えて 30６戸になりました。

９ ウェルシークラブより

  １）認知症講座を自治会主催で開催して頂きありがとうございました。

次回役員会 平成２８年 1１月５日（土）１９：００～

   （自治会費、赤い羽根と市社協募金の集金作業のため集合時間は 18 時 30 分です）